clesiis monachorum iura ipsorum iniuste sibi appropriant, et
de ipsorum reditibus ut volunt ordinant ita, quod rectoribus
earum non remanet unde valeant sustentan. Quidam cum
armis et erecto vexillo molendina et alia bona contra iusti-
tiam destruunt exemptorum, quae etiam tanto tempore pos-
sederunt 7, quod de contrario memoria non exsistit. Mittunt-
que frequenter ad monasteria suarum civitatum et dioecesum
suos consanguineos et nepotes, et interdum animalia sua
cum custodibus, ut eis de bonis monasteriorum debeat
provideri. Abbates insuper et priores monasterioruma*
frequenter compellunt, ut suis consanguineis et nepotibus
monasteriorum suorum seu prioratuum possessiones con-
cedant in perpetuum vel ad tempus, quas quidem conces-

siones vel pensiones 9 * nos nullas esse volumus ipso iure.

Eosdem quoque abbates et priores quandoque compellunt
ad praesentandum sibi ad ecclesias vacantes, in quibus ius

obtinent patronatus, et 10 ad monachandum interdum suos

familiares, consanguineos vel nepotes. Frequenter etiam

TITULUS VII.

DE PRIVILEGIIS ET EXCESSIBUS

PRIVILEGIATORUM.

CAP. I.

Ponit sex casus, in quibus religiosos excommunicat, et absolutioncui Papae
reservat, et, privilegiis et exemptionibus non obstautibus, eos per ordinarios
locorum denunciari praecipit. Ioann. Andr. — §. 3. Ponit septem culpas
religiosorum, a quibus ros praecipit abstinere sub certis poenis, quas eis
imponi iubet, et quas praelatis ipsorum imponit, si non satisfeceriut.
losan. Andr. — §. 2. Ponit moderationem circa daos primos casus. R. d.

Ioann. Audr.

Clemens V. in concilio Viennensi.

Religiosi, qui clericis aut laicis sacramentuin unctionis
extremae vel eucharistiae ministrare, matrimoniave solenni-
zare, non habita super his parochialis presbyteri licentia
speciali, aut qui excommunicatos a canone, praeterquam in
casibus a iure expressis vel per privilegia sedis apostolicae
concessis eisdem, vel a sententiis per statuta provincialia
aut synodalia proinulgatis, seu, (ut verbis corum utamur,) a

poena et culpa l * absolvere quemquam praesumpserint, ex-
communicationis incurrant sententiam ipso facto, per sedem
apostolicam duntaxat absolvendi, quos etiam locorum ordi-
narii, (postquam de hoc eis constiterit,) excommunicatos
faciant publice nunciari, donec de absolutione ipsorum 2 eis

fuerit facta fides, nullo religiosis eisdem super hoc exem-
ptionis vel alio privilegio suffragante. §. i. Quibus etiam in
virtute sanctae obedlentaae, et sub internunatione mole-
dictionis aeternae districtius inhibemus, ne in serrnonibus
suis ecclesiarum praelatis detrahant, aut etiam retrahant
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laicos ab ecclesiarum suarum frequentia vel accessu, seu
indulgentias pronuncient indiscretas, neve, quum confectio-